biológico, flora y fauna principalmente, cuando existen.   

6.1 Características de la Flora 

No hay flora arbórea en el polígono del proyecto, que se tenga que caracterizar. El área 

cuenta con gramíneas sembradas, luego de la conformación del relleno. En su conjunto 

hay un aproximado de mil ochocientos metros cuadrados (1 800 M2) de gramíneas 

sembradas artificialmente, como parte de la mitigación del proyecto de relleno, ya que 

uno(1) de los dos (2) lotes mantiene solo algunos parches de grama que han persistido 

en el tiempo. 

Foto No. 6.1-1 y 6.1-2. Cobertura vegetal de los dos polígonos a desarrollar